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REPUBLICA DE COLOMBIA

NUBO PRIS iNSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - [CFES
s icfeanl 1G-003-2017
EVALUACION JURIDICA

capacitacion,

OBJETO: El contratista se compromete con el ICFES a desarrollar un programa de formacién integral, que comprende diferentes cursos acardes a las necesidades intemas de

NOVENTA Y SEIS MIL CIENTC TREINTA ¥ SEIS PESOS M/CTE (5152.496.138), incluido retencicnes,

impuestos, tasas, confribuclones y todo costo direclo o indirecto qua la [:) ecucldn conllsve,

El valor del proceso da conlratacién seré hasta de CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS

CARTA DE PRESENTACION DE A PROPUESTA FORMATO No 1

Follos 1 y2)k

Declaraciones campletas

Las deolaramones del forrnato estén complstas de acuerdo con lo requerido en &l documento de ccndlcmnea del

Suscnta par el Representante Legal

RIOCESQ
Esta Flrmada perel apaderado del rgpresentante Legal

ESCRITO DE DECLARACIONES CQMUNES

NO CUMPLE

4.3.1 del Docuemante de Condiciones.

Las declaracicnes comunes ne $e encueniran dmro de Ia pmpuesta de acuerde 2 Io soligitado en el numeral

DOGUMENTO i IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

‘CUMPLE ;
:{Foliod) -

El proponenle presenia la respsci\va fotocopla de la cédula de ciudadania dsl apoderado dal represeniante legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DEEXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL -

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente invitacion
ablarta.

CUMPLE La certifi caclén dal M|n|steno de Educacién hace constar que la Pontificia Universidad Javeriana es
Lna institucion de educacién superior privada, de utilided comtin, sin dnimo de lucro y su céracter académico &5 el
de Universidad, da acuerdo con la Resolucion No. 73 de 1933-12-12 expeadide por &l Ministerlo de Gobismo. Por
Jlo que o5 claro que, el objeto asta relacionado con las actividades requeridas en ol prasenta procesa, El objeta
est4 relacionado con las actividades requeridas an g prasente procese

Facha de expedicitn dentro ds los treinta (30} dfas antericres a la fecha de
clefre.

CUMPLE. 3 de febrero 2017

Capacidad del reprasentante legai yfo suplente

CUMPLE. Luis Fernando est4 facultado de acuerdo a lo sefialado en la Escritura Pdblica No. 1851 del 8 de marzo
de 2014

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo astablecido para la)

ajecucion del contrato y un {1} afio més.

CUMPLE. La duracidn de de la instltucion es indefinida de acuerdo con el certificado de existencia y

rapresentacion legal de! Ministario de Educacion (Folio 16)

El representants legal posee las facultades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. LUis Famando esté facultado de acuerdo a |o sefalado en la Eseriura PUblica No. 1851 08l 6 da marzo
de 2014

suscribir ef contrato y demas actos para la contratacion.
GARANTIA DE SERIEDAD.DE LA OFERTA -

_CUMPLE (Folloa 32 al 41)

Asegurade / Beneficiario: INSTITUTO CGOLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumﬁls

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor gl presupuesto de la ofarta.

Cumple. El pereentaje de la garantia es por valer de $13.950.000

igencia: Debe estar vigente es de la presentacidn de la oferta y tres (3)
mesds mas

Cumple. Esta vigente a partir del 21/02/2017 hasta 21/05/2017.

TemadorfAflanzado:Nombre o razén sacial segin al Cerificado g8 existencia y
representacién legal expadido por la Cémara de Comercio respactiva, y na
s6lo con su sigia, & no ser que en gl refarido documento se exprese que la
sociedad podrd nominarse da esa manera. Cuando la ofgrta es presentada
por un proponente plural, como unidn temporal, censordic o promesa de
socledad futura, la garantia debe ser otorgada por fodos sus inlegrantes con

|identificacion del NIT de cada uno.

A nombre del proponente

Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para este tipe de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de Ja poliza

Ei claysulado fus presentade junto con la péliza

Firma da 'a pdliza

La garantia de seriadad de 1a oferta se presento debidamente suscrita.

e e —
CERTIFICADQ DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SCCIAL
IINTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - )

NO-CUMPLE
{Fol Iloa 88 ai 89)

En le certificacion presentada no-se hace menctbn del Impuesta sobre Ia Renta para la Equidad, CREE

IREGISTRO UNICO TRIBUTARIO

_CUMPLE (Follos 18.al 21)

B RUT anexado esta actualizads conforma a I indicado en el documents de condicianes da contratacien.

ANTECEDENTES FiSCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

_CUMPLE

La entidad verifico 105 antecedentes del rapresenlante legal vy do |z empresa, sin que reporte ningln antecedente

OBSERVACICNES: El propenante NO CUMPLE, pendiente subsanacion de:
1. Escritc de Declaraciones Comunes.
2. Certificacién del CREE

EVALUADOR JURIDICH
RlA PAULA ROBAYO TRILLOS




REPUBLICA DE COLOMBIA

¥ NUEVO PAIS INSTITUTO GOLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
o —_ IC003.2017__
. EVALUACION JURIDICA

OBJETO: El contratista se compromete con el ICFES a desamollar un pro|
capacitacion.

grama de formacién integral, que comprende diferentes cursos acordes a las necesidades intermas de

PRESUPUESTO OFICIAL

JET velor cel proceso de contratacion serd hasta de CIENTO CINCUENTA Y COS MILLONES CUATROCIENTOS

NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS MICTE ($152.496.136), incluide retencienses,
impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo o indirecto que |a ejecucion conlisve.

. PROPGNENTE _

UNVERSIDADEAN

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTAFORMATO No 1

“{Falla 4)

Declaraciones completas

Se allegaron las declaracmnes mmpletas de acuerdo alo solicitado en el Formato No. 1.

|Suscnla por gl Representente Legal

Esta Firmada por el representants Legal Suplente.

ESCRITO DE I'JECLARAGIONES COMUNES

E
{Falios 48 al 47)

El proponente presenta ef escrito de Declaracianes Comunes

DOGUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

~—GUMPLE"
[Foro- 043, -

El prcponente presenla la respactiva folocopia de la cédula de ciudadania del prapresantante lega!

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTiFIGADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL. R

’ CUMPLE .
{Foliog 15 31.36) -

Objeto social comprende la sjscucién del objeto de a presente invitacién
abierta.

CUMPLE La certiicacion del Ministeric de Educacidn hace constar que la Unlvemldad EAN es una institucién de
aducacién superior privada, de ulilidad coman, sin énime de lucro v su céracter académico es el de Unjversidad,
de acuerdo con la Resolucién No. 24112 de 27 de diciembre de 2016, Por lo gue es claro que, el objeto esta
relacionado con las aclividades requaridas en el presente praceso.

Fecha de expedicion dentro de Ios treinta (30} dias anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE. 16 de febrero 2017

Capacidad del representante lagal yio suplente

CLMPLE. Diego Hernén Ramirez Salazar esté facultado de acuerdo al Certificado de Existencia y Representacion
Legal expedide por el Ministerio de Educacién Nacional y a los articulos 42 y 43 de la Resolucion No. 241712 de 27
de diciembre de 20186.

Duracién de 'a sociedad o asociacién, no Inferior al plazo establecido para la
ejecucion del contrate y un (1) afio més.

CUMPLE. El articulo 61 de la Resslucitn Na. 24112 de 27 de diciembre de 2016 estable que la duracidn da la
Universidad EAN es indafinida.

Ei representante legal posee las facultades legales para presentar la oforta,
suscribir 6l contrato y demés actos para la contratacion.

CUMPLE. Diego Hemén Ramirez Salazar esté facultado de acuerdo al Certificado de Existencia y Repressntacian
Legal expedide por el Ministerio de Educacion Nacional y a los articulos 3 y 4 de la Resalucién No. 24112 de 27
de diciembre da 2018,

GARANTIA DE SERIEDAD.DE LA OFERTA -

CUMPLE (Follos 5.al 11)

Asagurada / Beneficiario: INSTITUTO GOLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.201-6.

Cumple

Cuantia; DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de |a oferta.

Cumple. El porcentaje de la garantta es por valor da $15,249613,60

Vigencia: Deba estar vigente dasde fa presentacion de 12 oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 21/02/2017 hasta 08/06/2017

TomadorAfianzado:Nombre o razén social sagun el certificado de existencia y
representacion legal expedido par la Camara de Comercle respectiva, y no
s6lo con su sigla, 8 N ser que en el referido documanto se exprasa qus Iz
sociedad padrd nominarsa de esa manera. Guando la oferta 28 presentada
per un proponente plural, come unién temporal, consorcio o pramesa de
saciadad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion det NIT de cada uno.

A nombra del praponente Universidad EAN

Amparas de la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los amparas regueridos para este tipo de coberiura.

Clausulado a condiciones generales de la poliza

El clausulade fue consuitadoe en la pagina web de la Companiz Aseguradora

Firma de {a péliza

L Ty 7= T3 7T B
CERTIFICADO PE PAGO AL SISTEMA DE:SEGURIDAD SOCIAL

|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La garantla de seriedad de la oferia se presentd debidamente suscrita,
- NO:CUMPLE -
[Folio 048)

En la certificacién presentada no se hace mencién del Impuasto sobre la Renta para la Equidad, CREE

|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE {Follo 41)

El RUT anexado est4 actualizado cenferme a le indicade en of documento de condiciones de contratacisn.

CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

La entigad verifico los antecedentes del rapresentante lagal y de la empresa, sin que raporta ningun antecedente

OBSERVACICNES: El proponente NG CUMPLE, pendiente subsanacion del CRE:./

EVALUADOR JURIDICR/
MARIA PALILA RCBAYC TRILLOS




